1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ -Programa de Pós-Graduação em Administração (PPA-UEM)

Av. Colombo, 5.790 – Zona 07 – 87020-900 – Maringá – PR. – Fone: (44) 3011-4941

EDITAL Nº 012/2020-PPA
Homologação da inscrição e agendamento p/ entrevistas

 A Profª. Drª. Olga Maria Coutinho Pépece,

coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Administração, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias.

Considerando a Res. nº 051/2017-CI/CSA (regulamento do PPA).

Considerando a Res. nº 023/2018-PPA, que trata da abertura de vagas para o Processo Seletivo

de Alunos Não-Regulares.

Considerando os Editais de inscrição nº 007/2020 (Mestrado) e 008/2020-PPA (Doutorado).

TORNA PÚBLICO:

Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, para o Processo Seletivo

de Alunos Não-Regulares do MESTRADO e DOUTORADO do Programa de Pós-Graduação em

Administração, da Universidade Estadual de Maringá, conforme seguem:

Nº Nome Completo (em ordem alfabética)

1.  Anelise de Fátima Venancio

2.  Diego Fávaro Soares

3.  Eduarda Plantes de Souza

4.  Elisabeth Moser

5.  Fernanda Losso Bacellar

6.  Fernando do Nascimento

7.  Gustavo Feitosa da Silva

8.  Hugo Henrique Saullin Alvaro

9.  Janaína Gomes Ferraz

10.  Janaína Ramos Ferreira

11.  Joice Carla de Oliveira Corgosinho

12.  Jonathan Dias Ferreira

13.  Josimari de Britto Morigi

14.  Joyce de Lima Fiorenzano

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ -Programa de Pós-Graduação em Administração (PPA-UEM)

Av. Colombo, 5.790 – Zona 07 – 87020-900 – Maringá – PR. – Fone: (44) 3011-4941

15.  Lair Barroso Arraes Rocha

16.  Larissa Meneguello Biggi Polli

17.  Letícia Pattini Rosa Queiroz

18.  Luis Fernando Moreira da Silva

19.  Luiz Fernando Duarte

20.  Luiz Henrique da Silva

21.  Marya Carolline Santos Modaelli

22.  Patricia Maria Reckziegel da Rocha

23.  Priscila Freire Martins Rosa

24.  Rafael Eugênio Leite Chaves

25.  Ricardo Azenha Loureiro Albuquerque

26.  Sabrina Alessandra Ambrosio

27.  Solange Maria Debastiani

28.  Thiago Zanoni Branco

29.  Valdir Costa Junior

DO CRONOGRAMA:

O processo de seleção obedecerá ao seguinte calendário*:

Entrevista on-line dos candidatos à disciplina ”Cultura, Consumo e
Mercado”, com a Profª. Drª. Olga Maria Coutinho Pépece.

07 de agosto de 2020,
a partir das 14:00 h.

Entrevista on-line dos candidatos à disciplina “Práticas de Marketing e
Mercado”, com o Prof. Dr. Francisco Giovanni David Vieira:

10 de agosto de 2020,
a partir das 16:00 h.

Edital de resultado final da classificação por disciplina: 14 de agosto de 2020

Matrícula dos candidatos selecionados  (1ª Chamada): 18 de agosto de 2020

Matrícula de Suplentes (se houver): 19 de agosto de 2020

Início das aulas: 31 de agosto de 2020
(*) As datas poderão ser alteradas pela Comissão do Processo Seletivo, se necessário, mediante publicação prévia

no site.

DO AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS ON-LINE

Os candidatos para as disciplinas Cultura, Consumo e Mercado e Práticas de Marketing e

Mercado deverão participar da entrevista com os professores no dia e horário agendados,

atentando para o link específico para cada professor das disciplinas.

A SEGUIR, QUADRO COM O AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS...

3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ -Programa de Pós-Graduação em Administração (PPA-UEM)

Av. Colombo, 5.790 – Zona 07 – 87020-900 – Maringá – PR. – Fone: (44) 3011-4941

AGENDAMENTO DE ENTREVISTAS

DISCIPLINA/PROFESSOR CANDIDATO DIA HORÁRIO LINK

Cultura, Consumo e Mercado
(Profª Drª Olga Maria Coutinho Pépece)

Fernanda Losso Bacellar 07/08/2020 14:00 às 14:15
meet.google.com/sbm-remr-brv

Letícia Pattini Rosa Queiroz 07/08/2020 14:15 às 14:30

Ricardo Azenha L. Albuquerque 07/08/2020 14:30 às 14:45

Solange Maria Debastiani 07/08/2020 14:45 às 15:00

Thiago Zanoni Branco 07/08/2020 15:00 às 15:15

Práticas de Marketing e Mercado

(Prof. Dr. Francisco Giovanni David Vieira)
Diego Fávaro Soares 10/08/2020 16:00 às 16:15

meet.google.com/kws-mnaf-mxc
Janaína Ramos Ferreira 10/08/2020 16:15 às 16:30

Joyce de Lima Fiorenzano 10/08/2020 16:30 às 16:45

Lair Barroso Arraes Rocha 10/08/2020 16:45 às 17:00

Luiz Henrique da Silva 10/08/2020 17:00 às 17:15

Patricia M. Reckziegel da Rocha 10/08/2020 17:15 às 17:30

IMPORTANTE

Será permitida a conexão do candidato conforme controle do tempo realizado pelo professor da disciplina. Em caso de não ser
conectado de imediato, pede-se para aguardar alguns minutos e solicitar novamente, até ser atendido.

CONTINUA...

4

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ -Programa de Pós-Graduação em Administração (PPA-UEM)

Av. Colombo, 5.790 – Zona 07 – 87020-900 – Maringá – PR. – Fone: (44) 3011-4941

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 05 de agosto de 2020

Profª. Drª. Olga Maria Coutinho Pépece

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração